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Maaseutuvaikutusten arvioinnin käyttöönotto Pirkanmaan hyvinvointialueella. 

Esitämme, että 

• Pirkanmaan hyvinvointialueella otetaan käyttöön maaseutuvaikutusten arviointi (jäljempänä 

MVA), joko omana kokonaisuutena  tai osana laajempaa ennakkovaikutusten arviointia, jolloin 

maaseutuun kohdistuvat vaikutukset arvioidaan oman otsakkeen alla. 

• MVA:n koordinointia varten nimetään hallinnon puolelta vastuuhenkilö ja mahdollinen MVA 

työryhmä. 

• MVA-menetelmän osallistuvaa prosessia varten nimetään hallinnon puolelta vastuuhenkilö ja 

mahdollinen MVA työryhmä. 

• MVA-menetelmän osallistuvaa prosessia hyödynnetään hyvinvointialueen asukkaiden ja 

palvelujen käyttäjien osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksien edistämiseksi alueellisesti 

yhdenvertaisesti. 

Perustelut valtuustoaloitteelle: 

Hyvinvointialueen palvelujen järjestämisvastuun kantaminen edellyttää, että erilaiset maaseutualueet 

tunnistetaan ja huomioidaan hyvinvointialueella osana päätöksentekoa ja sen valmistelua sekä 

seurantaa. Tämä voidaan tehdä maaseutuvaikutusten arviointimenetelmällä tai arvioimalla 

maaseutuvaikutuksia osana muuta vaikutusten arviointiprosessia. Kaupunki- ja maaseutualueet 

painiskelevat erilaisten hyvinvointiongelmien parissa. 

Maaseutuvaikutuksia on arvioitava ja tehtävä näkyvästi osana hyvinvointialueen 

päätöksentekoa.  

Maaseutualueiden olosuhteet kuten väestörakenne, elinkeinotoiminta, saavutettavuus, vapaa-ajan 

asutus ja kansalaistoiminta vaihtelevat ja eroavat keskusalueiden vastaavista olosuhteista. Olosuhteet 

vaikuttavat vakituisten- kuin vapaa-ajan asukkaiden mahdollisuuksiin käyttää palveluja sekä myös 

laajemmin hyvinvointiin ja arjen turvaan.  

Hankinnat ovat merkittävä osa hyvinvointialueiden taloutta ja toimintaa.  

Julkisilla elintarvike- ja uusiutuvan energian hankinnoilla on tutkitusti merkittäviä aluetaloudellisia 

vaikutuksia. Lisäksi on tärkeää huomioida varautuminen ja huoltovarmuus. Hyvinvointialueen 

hankinnoilla vaikutetaan suoraan tai välillisesti maaseutualueiden elinkeinotoimintaan, esimerkiksi 

kuljetusyrityksiin, maatilayrityksiin ja muihin ruoka-alan toimijoihin sekä sote-alan pk-yritysten 

toimintaedellytyksiin. 

Tunnistamalla osana vaikutusten arviointia myös maaseutuvaikutukset hyvissä 

ajoin jo päätöksentekoprosessissa varmistetaan Pirkanmaan hyvinvointialueen 

päätösten laatu ja myönteiset vaikutukset koko Pirkanmaalle! 

Pirkanmaan aluevaltuuston Keskustan valtuustoryhmä. 

 

 

 


